
RCW 28A.315.265  Adjustment of bonded indebtedness—Order—Special 
elections.  If adjustments of bonded indebtedness are made between or 
among school districts in connection with the alteration of the 
boundaries of the school districts under this chapter, the order of 
the educational service district superintendent establishing the terms 
of adjustment of bonded indebtedness shall provide and specify:

(1) In every case where bonded indebtedness is transferred from 
one school district to another school district:

(a) That such bonded indebtedness is assumed by the school 
district to which it is transferred;

(b) That thereafter such bonded indebtedness shall be the 
obligation of the school district to which it is transferred;

(c) That, if the terms of adjustment so provide, any bonded 
indebtedness thereafter incurred by such transferee school district 
through the sale of bonds authorized before the date its boundaries 
were altered shall be the obligation of such school district including 
the territory added thereto; and

(d) That taxes shall be levied thereafter against the taxable 
property located within such school district as it is constituted 
after its boundaries were altered, the taxes to be levied at the times 
and in the amounts required to pay the principal of and the interest 
on the bonded indebtedness assumed or incurred, as the same become due 
and payable.

(2) In computing the debt limitation of any school district from 
which or to which bonded indebtedness has been transferred, the amount 
of transferred bonded indebtedness at any time outstanding:

(a) Shall be an offset against and deducted from the total bonded 
indebtedness, if any, of the school district from which the bonded 
indebtedness was transferred; and

(b) Shall be deemed to be bonded indebtedness solely of the 
transferee school district that assumed the indebtedness.

(3) In every case where adjustments of bonded indebtedness do not 
provide for transfer of bonded indebtedness from one school district 
to another school district:

(a) That the existing bonded indebtedness of each school 
district, the boundaries of which are altered and any bonded 
indebtedness incurred by each such school district through the sale of 
bonds authorized before the date its boundaries were altered is the 
obligation of the school district in its reduced or enlarged form, as 
the case may be; and

(b) That taxes shall be levied thereafter against the taxable 
property located within each such school district in its reduced or 
enlarged form, as the case may be, at the times and in the amounts 
required to pay the principal of and interest on such bonded 
indebtedness as the same become due and payable.

(4) If a change in school district organization approved by the 
regional committee concerns a proposal to form a new school district 
or if a change in school district organization includes a proposal for 
adjustment of voted general obligation bonded indebtedness, a special 
election of the voters residing within the territory of the proposed 
new district, or of the school district involved in a proposal for 
adjustment of bonded indebtedness as the case may be, shall be held 
for the purpose of affording those voters an opportunity to approve or 
reject such proposals as concern or affect them.

(5) In a case involving both the question of the formation of a 
new school district and the question of adjustment of bonded 
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indebtedness, the questions may be submitted to the voters either in 
the form of a single proposition or as separate propositions, 
whichever seems expedient to the educational service district 
superintendent. When the regional committee has passed appropriate 
resolutions for the questions to be submitted and the educational 
service district superintendent has given notice thereof to the county 
auditor, the special election shall be called and conducted, and the 
returns canvassed as in regular school district elections.  [2012 c 
186 § 11; 1999 c 315 § 703.]

Effective date—2012 c 186: See note following RCW 28A.315.025.
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